

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**Акционерного общества "Компания по страхованию жизни "Евразия"**  
за период, закончившийся 30 июня 2023 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	на 30 июня 2023 года	на 31 декабря 2022 года
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	12 014	276 526
Средства в банках	4 048 333	575 151
Операции "обратное РЕПО"		3 200 813
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	69 040	53 261
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	3 438 118	17 224
Инвестиции, удерживаемые до погашения	46 211 536	50 355 776
Дебиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	321 425	23 051
Активы по перестрахованию	250 377	144 485
Предоплата по корпоративному подоходному налогу		
Предоплата по налогам	26	12
Инвестиционное имущество		
Основные средства	53 450	57 812
Нематериальные активы	7 220	8 644
Отложенный налоговый актив	13 493	13 493
Прочие активы	386 133	426 821
<b>Итого активы</b>	<b>54 811 165</b>	<b>55 153 069</b>
<b>Обязательства и капитал</b>		
<b>Обязательства</b>		
Кредиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	382 354	249 235
Операции "РЕПО"		
Обязательства по оставшейся части страхового покрытия	22 036 482	29 963 501
Прочая кредиторская задолженность	594 012	480 680
Доходы будущих периодов		
Обязательства по налогам и платежам	129 079	151 431
<b>Итого обязательства</b>	<b>23 141 927</b>	<b>30 844 847</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	18 775 056	16 002 193
Резерв непредвиденных рисков		
Резервы ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	276 432	
Прочие резервы	505 991	
Нераспределенная прибыль	12 111 759	8 306 029
<b>Итого капитал</b>	<b>31 669 238</b>	<b>24 308 222</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>54 811 165</b>	<b>55 153 069</b>

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**Акционерного общества "Компания по страхованию жизни "Евразия"**  
за период, закончившийся 30 июня 2023 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	за период, закончившийся 30 июня 2023 года	за период, закончившийся 30 июня 2022 года
Страховая выручка	9 175 660	3 738 170
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	343 817	7 099
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	4 746 827	1 032 717
Финансовые доходы по страхованию	6 463	15 639
<b>Доходы от страховой деятельности</b>	<b>14 272 767</b>	<b>4 793 625</b>
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	907 788	868 184
Расходы по договорам страхования	5 485 654	2 858 133
Расходы по страховой деятельности	-89 421	1 226 983
<b>Итого Расходы по страховой деятельности</b>	<b>6 304 021</b>	<b>4 953 300</b>
Коммиссионное вознаграждение по страховой деятельности		
Прочие доходы от страховой деятельности	306	1 137 836
<b>Итого Доход по страховой деятельности</b>	<b>7 969 052</b>	<b>978 161</b>
Инвестиционный доход	3 050 197	2 403 712
<b>Итого Инвестиционный доход</b>	<b>3 050 197</b>	<b>2 403 712</b>
Резервы под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	-4 347	10 458
<b>Итого Чистый инвестиционный доход</b>	<b>3 054 544</b>	<b>2 393 254</b>
Прочие доходы	229	14 224
<b>Итого доходы</b>	<b>11 023 825</b>	<b>3 385 639</b>
Общие и административные расходы	1 692 026	433 259
Прочие расходы	94 654	18 629
<b>Итого расходы</b>	<b>1 786 680</b>	<b>451 888</b>
Прибыль (убыток) до налогообложения	9 237 145	2 933 751
Расходы по подоходному налогу	158 551	24 964
<b>Прибыль (убыток) за период</b>	<b>9 078 594</b>	<b>2 908 787</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
Прибыли (убытки) от переоценки финансовых активов, имеющихся в		
<b>Итого Прочий совокупный доход</b>		
<b>Совокупный доход (убыток) за период, за вычетом корпоративного подоходного налога</b>	<b>9 078 594</b>	<b>2 908 787</b>
Базовая прибыль на акцию, тенге	484	182

Председатель Правления Радченко О.С., Главный бухгалтер Токеева А.А.